ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок четверта (позачергова) сесія 

10 жовтня 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 26 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: народний депутат України Яцик Юлія Григорівна, керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Бекерську Людмилу Сергіївну;

- Підставку Анатолія Дмитровича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій сьогодні перед сесією.

Пропонується наступний порядок денний:

1. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1 (зі змінами).

Доповідає: Артеменко Н.С. – начальник відділу економічного розвитку і  

                                                   торгівлі,  промисловості та розвитку  

                                                   інфраструктури райдержадміністрації


2. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання щодо збереження цілісності району. 

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 25.12.2015 р. № 8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

4. Про звіти перед виборцями депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання за 2019 рік.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

5. Різне.

Шановні депутати, є пропозиція прийняти даний порядок за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. Є пропозиція прийняти даний порядок в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На спільному засіданні постійних комісій було запропоновано всі питання порядку денного розглянути.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Для доповідей з питань порядку до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за пів години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1 (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Артеменко Н. – начальник відділу економічного розвитку і 

                                                         торгівлі,  промисловості та розвитку  

                                                         інфраструктури райдержадміністрації

Проект рішення районної ради «Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2018 № 1» розроблений на підставі Закону України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про затвердження Загальнодержавної програми розвитку малих міст», Бюджетного Кодексу України.
Даним проектом рішення пропонується внести зміни до підрозділу 8.5 п. 8 Соціальна сфера, розділу ІІІ Основні напрями та завдання соціально-економічного розвитку району на 2019 рік, для фінансування обʼєктів за рахунок іншої субвенції обласного бюджету. Це так звані депутатські кошти. Пропонується 19 об’єктів на загальну суму 2264778 грн.:

	«№ з/п
	Перелік заходів Програми
	Виконавці
	Поточні видатки (грн.)
	Капітальні видатки (грн.)
	Разом

(грн.)

	1
	Придбання комплектів меблів (столи та лавки) для комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа I-II ступенів № 2» Василівської районної ради Запорізької області
	Комунальний заклад «Малобілозерська 

загальноосвітня школа I-II ступенів № 2»
	45000
	
	45000

	2
	Заміна вікон та ремонт спортивного залу комунального закладу «Орлянський сільський будинок культури» 
	Орлянська сільська рада
	256400
	
	256400

	
	Василівського району Запорізької області, с. Орлянське, вул. Зелена, 113
	
	
	
	

	3
	Придбання меблів для першого класу комунального закладу «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, с. Тополине, вул. Гагаріна, 47
	Комінальний заклад «Тополинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»
	10500
	
	10500

	4
	Придбання та встановлення дитячо-спортивного комплексу для благоустрою території між будинками № 3 та № 9 по проспекту Ентузіастів, м. Дніпрорудне Василівського району Запорізької області
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	48870
	
	48870

	5
	Часткова заміна вікон корпусу Д/с № 3 по проспекту Ентузіастів, 7,

м. Дніпрорудне  (інв. № 10310008)
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	100000
	
	100000

	6
	Поточний ремонт приміщення музичної зали комунального дошкільного закладу № 6 «Струмок» Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області
	Комунальний дошкільний  навчальний заклад №6 «Струмок» Дніпрорудненської міської ради
	50000
	
	50000

	7
	Придбання обладнання для кімнати психомоторної корекції  комунального дошкільного навчального закладу № 5 «Теремок»  Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області
	Комунальний дошкільний  навчальний заклад № 5 «Теремок» Дніпрорудненської міської ради
	40000
	
	40000

	8
	Придбання світлодіодних вуличних світильників на заміну вуличного освітлення на світлодіодне в                   м. Дніпрорудне Василівського району Запорізької області
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	100000
	
	100000

	9
	Придбання дитячих меблів для кабінету логістики комунального дошкільного навчального закладу № 7 «Теремок» Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області
	Комунальний дошкільний  навчальний заклад № 7 «Теремок» Дніпрорудненської міської ради
	41757
	
	41757

	10
	Поточний ремонт (придбання) вікон у комунальному дошкільному навчальному закладі № 2 «Оленка» комбінованого типу Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області
	Комунальний дошкільний  навчальний заклад № 2 «Оленка» Дніпрорудненської міської ради
	65000
	
	65000

	11
	Реконструкція лінії вуличного освітлення по бульвару Центральному в м. Василіка Запорізької області. І черга.
	Василівська міська рада
	
	530000
	530000

	12
	Придбання для комунальної  установи «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області»  аналізатора напівавтоматичного біохімічного – фотометр РМ 2111 Солар, мікроскопа бінокулярного
	Комунальна  установа «Дніпрорудненська міська лікарня»
	
	117000
	117000

	13
	Придбання плити електричної кухонної ЕПК-4М-ШЕ для комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, с. Шевченко, вул. Щаслива, 39
	Комунальний заклад «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів»
	
	18700
	18700

	14
	Будівництво трансформаторної підстанції по вул. Паркова, м. Дніпрорудне, Василівського району Запорізької області (нове будівництво)
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	
	380000
	380000

	15
	Розробка проектно-кошторисної документації будівництва ПЛ-0,4кВ для електропостачання житлових будинків по вул. Парковій, м. Дніпрорудне, Василівського району, Запорізької області
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	
	60000
	60000

	16
	Реконструкція спортивного майданчика під міні-футбольний майданчик зі штучним покриттям з навчально-тренувальних занять дитячо-юнацького футболу в м. Дніпрорудне за адресою: пр. Ентузіастів, 27 г., м. Дніпрорудне, Василівський район, Запорізька область
	Виконавчий комітет Дніпрорудненської міської ради
	
	36000
	36000

	17
	Реконструкція системи водопостачання від житлового будинку       № 172 по  вул. Чабаненко до житлового будинку № 20 по вул. Некрасова             с. Балки Василівського району Запорізької області
	Балківська сільська рада
	
	118000
	118000

	18
	Капітальний ремонт покрівлі 3-х поверхової будівлі Дитячої лікарні комунальної установи "Василівська центральна районна лікарня" Василівської районної ради Запорізької області
	Комунальна установа «Василівська центральна районна лікарня»
	
	147551
	147551

	19
	Реконструкція вуличного освітлення по вул. Паркова, вул. Солодка Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області
	Малобілозер
ська сільська рада
	
	100000
	100000


Пропоную підтримати даний проект рішення.
Голова районної ради:

Які будуть запитання до доповідача? Немає. Ці кошти були включені до районного бюджету ще на минулій сесії, але так як вона була черговою не було потреби у Програмі соціально-економічного розвитку.  Зараз ці кошти розподілені по Програмі, що дасть можливість вчасно їх освоїти. 
Які будуть зауваження, пропозиції? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання щодо збереження цілісності району. 

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради

Шановні депутати! Протягом 2016-2018 років в країні здійснювалась реформа децентралізації. В ході цієї реформи утворюються об’єднані територіальні громади, змінюється структура територіальної організації влади. По принципу, який був закладений в реформи на місцях, супутником реформи децентралізації повинна бути реформа адміністративно-територіального устрою, що передбачає зменшення кількості районів на території областей до 100. Зокрема, на території Запорізької області передбачалося створення 5 районів, які орієнтувалися на місця обласного значення, або, пізніше, все це зорієнтовано на розташування медичних округів. Передбачалося, що на території Запорізької області буде 5 районів: Запорізький, Бердянський, Мелітопольський, Пологівський та Василівський. Або Василівсько-Енергодарський, або Придніпровський, або Дніпрорудненський. Так в ході обговорення зазначалася інформація. 


Спеціалістами обласної державної адміністрації, незалежним центром правових досліджень та ініціатив згідно методичних рекомендацій щодо критеріїв формування адміністративно-територіальних одиниць субрегіонального районного рівня затвердженої міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України було підготовлено аналітичний звіт за результатами реалізації проекту реформування адміністративно-територіального устрою та організації управління на районному рівні Дніпропетровської та Запорізької областей. В основі аналітичного звіту був глибокий аналіз соціально-економічних, логістичних, демографічних, психологічних, історичних, культурних та інших чинників, які перебувають в основі формування певної адміністративної території. За основу спеціалісти центру взяли устрій медичних чи госпітальних округів, що цілком природно і пов’язано із якісною організацією влади на субрегіональному  рівні. 

На початку 2019 року в обласній державній адмінісрації починаються процеси перегляду цього підходу формування території районів області і пропонується територію Василівського району розподілити на 2 або більше частин. Частина - Василівка, Степногірськ, Верхня Криниця, Лугове, Кам’янське, П’ятихатки і Приморське, Підгірне і Широке, пропонується в двох варіантах: віднести до території Запорізького району або Токмацького району, чи Пологівського.
Територію Дніпрорудного, Скельки, Орлянка, Балки, Мала Білозерка віднести до території Енергодарського району з центром у м. Енергодар. 

Чому виникла така ситуація? Бо в аналітичній довідці, яку подала обласна державна адміністрація в лютому 2019 року і надіслала в районну державну адміністрацію та районну раду це обґрунтовувалось необхідністю створення Токмацького, шостого району Запорізької області. Токмацький район, у якого іде суперечка з Пологівським районом, бо він повинен був увійти до Пологівського району, для того щоб його виділити треба було дорізати цих територій. І в облдержадміністрації це запропонували зробити за рахунок території Василівського району. 
Більшість людей з якими ми спілкуємось, працівники закладів бюджетної сфери, депутати місцевих рад, переважна більшість сільських рад розглянули на своїх сесіях наше звернення і погоджуються із тією позицією, що в ході реформи адміністративно-територіального устрою на субрегіональному рівні не можна допускати розірвання цілісної території Василівського району і відокремити одну його частину приєднавши до Енергодарського району, другу частину до Пологівського або Запорізького, чи Токмацького району. Це тому, що це порушує налагоджені соціально-економічні, логістичні, родинні зв’язки, культурні та історичні зв’язки даної території на якій проживають родичі, друзі, колеги, люди пов’язані роботою, економічними відносинами і позбавити наші території брати участь у процесах формування на новому субрегіональному рівні, бо і в тому і в іншому випадку це будуть окраїни майбутніх районів. А не так, як зараз Василівський район – це цілісна територія з центром в м.Василівка або у м.Дніпрорудне, відповідно цьому звіту все рівно претендує на центральне місце в новому утворенні. В такій же ситуації, про це мови не йдеться, це будуть «задвірки» або Енергодарського, або Запорізького, або Пологівського, чи Токмацького районів з усіма витікаючими наслідками щодо доступності органів влади, наближення до надання послуг та інше. 
Тому, ми підготували звернення такого характеру, яке узагальнює те що я сказав. Зміст його зводиться до того, що ми розуміємо необхідність проведення реформ в тому числі і на субрегіональному рівні але не за рахунок поділу цілісної території Василівського району, яка повинна увійти до складу майбутнього району як одне ціле. Ми прив’язали це до госпітального округу тому, що у нас є науково обґрунтований аналітичний звіт, що відповідає методиці затвердженої Мінрегіоном і нам треба якось аргументувати свою позицію не емоціями, а науковим підходом. У нас є позиція і Михайлівського району, Сергій Анатолійович Каліман сьогодні привіз, щодо того, що Михайлівка бачить цілісну територію у складі цього об’єднання, бо Михайлівка, також входить до складу Василівсько-Михайлівського госпітального округу.

Я хотів би щоб ми підтримали це звернення і на рівні державному це продемонструє позицію районної ради, як органу, що представляє спільні інтереси територіальних громад та гарантує забезпечення цих інтересів і не може стояти осторонь цих процесів.   

Шевченко А.

Я свою думку вже висловлював і ще раз висловлю. Юліє Григорівно, якщо Ви зі мною погоджуєтесь, то доносьте там наверху. Не те ми робимо зараз у державі. Економіка завалена, розікрали всю державу, все у офшорах, а ми все реформуємо. То реформа медицини, то освіти, то тепер землю продати. Війна йде, а ми все ділимо. Я підтримую це звернення. Але, на мою думку, я б мораторій наклав на це. Навіть, якщо буде так як ми хочемо і залишиться Василівський район, так інші райони будуть рвати по живому. Не ті приоритети в державі вибрані. Економіку піднімати треба, з корупцією боротися. Потім, коли будуть зайві кошти, будемо переробляти все. Це що краще? На мою думку буде гірше ніж навіть сьогодні. За весь час, що я депутат, коли ми розглядали питання економіки? Не розглядали. Заводи порозкрадали. А всі мовчать. Так не можна. Зупиніть оце все. Піднімемо економіку, коли нам нікуди буде кошти дівати, тоді і буде децентралізація. Реформа медицини шкоду тільки приносить. Реформа освіти – школи скротили, дітей підвозять автобусами. Кому від цього краще? Тільки гірше. Укрупнять райони і що? Їхати за якось довідкою у Токмак? Які ж це кошти треба на маршрутку!
Яцик Ю.

Я хочу сказати, що реформа децентралізації має на меті оптимізацію розташування адміністративного апарату, оптимізацію фінансування утримання адмінапарату, а крім того, має на меті, забезпечити місцеві громади тими коштами, які фони фактично акумулювали і відправляли до державного бюджету. Забезпечити їх на місцях цими коштами. Тому, якщо ми кажемо про те, що ми повинні зберегти інтереси тих громад, які входять до складу нашого району, то саме з цією метою, щоб ми не були, як сказав Денис Сергійович, околицею якого іншого району хочу звернутися до всіх колег. Чому це питання настало саме зараз? Ще у 2017 році Мінрегіонбудом розроблено проект адмінреформи де було передбачено 5 районів. Питання не виникало аж до січня цього року, коли активно почало обговорюватися питання про інші варіанти адмінреформи, зокрема утворення шостого району – Токмацького. Це про те, що Токмак і його мешканці виборюють своє право на забезпечення цілісності району на відміну від нас. Оскільки ми зайняти таку пасивну позицію. Тому зараз я закликаю вас зайняти активну позицію і зберегти наш район цілісним для того щоб забезпечити інтереси його мешканців і тих громад які будуть найближчим часом створені. Зараз ми обговорюємо виключно цілісність району, а не розміщення центру району в м.Василівка чи м.Дніпрорудне. Оскільки три варіанти які зараз обговорюються передбачають розірвання Василівського району. В двох варіантах ми частково відходимо до Пологівського та Енергодарського районів, а в третьому варіанті – це новостворений Токмацький район. Жоден з цих трьох варіантів не відповідає тим вимогам, які Мінрегіонбуд ще з 2017 року висував для облаштування територіальних утворень. Зокрема, Токмацький не відповідає навіть по чисельності, а це основний критерій. Наразі, варіант, який передбачений ще з 2017 року експертною комісією, передбачав збереження цілісності Василівського району, приєднання до нього Кам’янко-Дніпровського та Михайлівського районів. І основним моментом було створення саме госпітального округу в його межах без визначення центру. Там передбачалось кілька варіантів центру, в тому числі і м.Дніпрорудне, і м.Василівка, і м.Енергодар. Всі три варіанти мають право на життя хоча і мають недоліки. Експертна комісія грунтувала свою позицію на висновках соціального опитування. Оскільки, Європейська хартія місцевого самоврядування, яка ратифікована в Україні з 1997 року, як основний критерій передбачала проведення громадських обговорень – чи бажають жителі долучатися до того чи іншого району. 70% опитаних заявили про те, що хочуть залишитись у складі того району, що передбачений межами госпітального округу. З огляду на критерії, якщо потрібно, то я залишу цей звіт для ознайомлення. Я для чого попросила Дениса Сергійовича зібрати цю сесію? Щоб у мене були ґрунтовні підстави заявити про те, що ті три варіанти, які одночасно почали обговорюватися – з громадою не обговорювалися взагалі. Зараз під час позачергових сесій ми повинні вирішити ці питання і задокументувати, щоб я могла апелювати перед Кабінетом Міністрів України про те, в яких саме межах нам потрібно залишити Василівський район. З огляду на це я просила вас зібратися. Можливо я десь помиляюсь і ви висловите свою альтернативну думку. Але обговорюючи другий тиждень цю тему з головами органів місцевого самоврядування, пересічними громадянами – всі в один голос зазначають, що не бажають приєднуватись до Токмацького району. Тому вирішуйте.  
Голова районної ради:


Я хочу додати, що за один лише день збору підписів мешканців району, ми зібрали більше тисячі підписів щодо неможливості поділу і необхідності залишити єдиною територію району. Крім того, я чув таку думку, що від цього так званого розподілу хтось може виграти в плані прив’язки до наявності лікарні інтенсивного лікування. Так я хочу розчарувати, що у цих двох варіантах, для нашої території, Токмак буде світити, як лікарня інтенсивного лікування, а у іншому варіанті – Енергодар. Більше ніяких альтернатив не буде. Тому ми втратимо ще і це питання у зв’язку з відсутністю консолідованої позиції.

Задорожна Г.


В рішенні Мінрегіонбуду є Василівський район. Чому облдержадміністрація прийняла рішення розділити Василівський район? Яка основа для цього?  
Яцик Ю.

Вони провели обговорення вибірково з представників громад і рекомендували один з трьох варіантів у складі з Токмацьким районом для подальшого обговорення. Це не остаточне рішення, а рекомендація для подальшого обговорення. Тому, для того щоб реанімувати реальний план розподілу і винести його на обговорення поряд з альтернативними варіантами, я і просила вас зібратися і підняти це питання. Найближчим часом я буду обговорювати це питання в Кабінеті Міністрів України, у губернатора і посилатися на обговорення, що проводились на місцях. 
Голова районної ради:


Погано те, що прибрали, як варіант де ми були цілісними, а запропонували три, де нас взагалі немає. Це ж не нормально, коли за нас вирішують який у нас буде адміністративно-територіальний устрій. 
Задорожна Г.


Є якийсь офіційний документ?
Голова районної ради:


Я вже називав. Є Аналітична довідка обласної державної адміністрації від січня 2019 року, яка надійшла на адресу райдержадміністрації де пропонувався отакий саме варіант розподілу Василівського району і ми відреагували відразу. Ми з попереднім головою адміністрації підготували за двома підписами на колишнього губернатора, колишнього народного депутат України лист про неможливість таких дій. Ми обґрунтували, чому ми наполягаємо на територіальній цілісності району. Пропонувались різні варіанти і в межах виборчого округу № 79, і в межах госпітального округу. Ми не доручали дозволити щоб Василівський район розділили в угоду чиїмось амбіціям. Чи то в області, чи то на території нашого району. Ми всі пов’язані між собою різними зв’язками. Я повторюсь. Спілкуючись з людьми, я це питання задавав і на території Дніпрорудного, і в Балках, Малій Білозерці, Орлянці, Степногірську і т.д. Люди скрізь кажуть, що це абсурдна ідея поділу району. Комусь в області ця ідея прийшла в голову в угоду ідеї створення Токмацького району. Я не пам’ятаю, щоб нам з вами доручали допомагати у створенні Токмацького району. Ми з вами за цей період часу повернули в район і податкову, і Сервісний центр. Всі до цих процесів причетні. І вони завершилися успіхом, так як і з поліцією. Токмак ми ще не комплектували за рахунок себе. Це абсурд. 
Яцик Ю.

Колеги! 01 жовтня цього року в облдержадміністрації відбулось засідання за участю представників територіальних громад, на якому було презентовано ці три моделі. На цьому засіданні презентували три моделі для подальшого подання на обговорення робочої групи. Таких моделей взагалі було близько 12. Вони виокремили 3 моделі, а нашу найбільш актуальну взагалі забули. І на цьому засіданні були виключно ті особи, що підтримували модель створення Токмацького району. Представників з Василівського району, Кам’янко-Дніпровського взагалі не запрошували. Ми дізналися про це лише з офіційних джерел. Я спілкувалась з головою робочої групи. Наразі, ці 3 моделі їм ще не презентовані і вони схиляються саме до нашої моделі. Тому просять презентувати, як додаткову 4 - модель яка існує з 2017 року і була розроблена фахівцями. Згадані 3 моделі розрахункові і базуються на віддалені меж від центру, об’єктів соціальної інфраструктури і кількості населення. Як туди Токмацький район потрапив мені взагалі незрозуміло. Тому, для того щоб ми могли презентувати на робочій групі ще і наш варіант я прошу його підтримати.

Задорожна Г. 


А як відносяться жителі м.Енергодар до цього? 
Яцик Ю.

А Енергодар залишається містом обласного значення і для таких міст, які фактично не увійдуть до складу ОТГ обговорюється варіант окремої громади міста. І вони не зацікавлені з кимсь об’єднуватись. Вони самодостатні з профіцитом.
Джуган С.

Звичайно все це дуже добре. Я сподіваюсь, що сьогодні ми приймемо рішення і вірно розставимо акценти. Це для того, щоб особи які вище приймають рішення не мали змоги якось проводити процеси з розподілом цілісності району.  
Хочу звернутися до народного депутата. Ваші можливості у вашій активності, вашій наглості і вашій наполегливості. Я повернуся до того, що ми правильно робимо зі зверненням, що прив’язуємо до госпітального округу. Його центр у Василівці. Але коли все це розпочиналося, то центр госпітального округу був передбачений у м.Енергодар. У нас була пасивна позиція. І тільки завдяки втручанню народного депутата Володимира Бандурова центром стала Василівка. Коли з’явився перший перспективний план і перша схема поділу на 5 районів, там не було Василівського району. Але завдяки народному депутату Бандурову з’явився 6-й район в межах 79 округу. І до січня місяця все було гарантовано, до початку виборчих процесів. Відповідно до ст.11 Закону України «Про добровільне об’єднання громадян» збирає ініціативи з територій, формує подання облдержадміністрація, затверджує обласна рада. Тому сьогодні, так би мовити, є закулісний вплив. Хто перший пішов, хто постукав, якось домовився – це все є. Я згоден з Анатолієм Вікторовичем Шевченко, що сьогодні дієвих змін немає. Поверху ніби є, але вглибині – немає. Тому, сьогодні наша ініціатива і наше звернення для того, щоб зробити оту дірку в бюрократичному апараті облдержадміністрації. Той перспективний план, що є на сьогодні – це не догма. Туди можна вносити зміни і вони вносяться. Тому, моя пропозиція – залишити звернення у такому вигляді, як є, але у кінці додати «в межах визначеного госпітального округу з адміністративним центром у м.Василівка». Для чого це. По-перше, Василівка і є центром госпітального округу. Також Василівка вважається і центром району. Я нікого не хочу зараз образити. Ми просто наголошуємо, що центр району саме Василівка.
Бекерська Л.

Денисе Сергійовичу, Ви сказали, що за один день зібрали більше 1000 підписів. Треба цю роботу продовжити депутатам на місцях. Чи є терміни? Необхідно підключити квартальних, депутатів місцевих рад.

Голова районної ради:


Ми тільки почали вчора. Ми продовжуємо. Термінів немає. Ми звернулися по допомогу до сільських рад. 
Яцик Ю.

Чим швидше, тим краще. 
Брик В.


Я взагалі не розумію в чому проблема у депутатів районної ради в цьому питанні? Наші всі депутати підтримали звернення. Йде ж поділ району! Я не розумію депутатів райради. В чому у вас проблема? Проголосуйте і все!

Голова районної ради:


Я також поки що не розумію в чому проблема. Побачимо по результатам голосування.


Я ще хочу додати, що я обговорював це питання з обласними депутатами – з Хролом В.В. вчора, з Луценко К.В. раніше. Вони  підтверджують позицію, що консолідована у тексті звернення. 

Ще будуть виступи? Немає.  
Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – 2

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Шановні депутати! Надійшла пропозиція Сергія Джугана про доповнення тексту звернення словами «з адміністративним центром у м.Василівка».


Коли ми писали звернення, то намагалися обійти всі гострі кути щоб згуртувати депутатський корпус. Ми навмисно відійшли від цього. Я розумію, що зараз починається перевірка хто за Василівку, а хто ні. Всі за Василівку і за Дніпрорудне, і за Балки, Степногірськ. Оце нас роз’єднує. 
Каліман С.

Я проти роз’єднання району. Василівський район один з двох районів Запорізької області, що не дотаційним. Те, що зараз відбувається – абсурд. Але відноситися до цього треба дуже серйозно. На прикладі Михайлівського району, коли ми об’єдналися, комісія підтримала нашу ініціативу, а депутатський корпус обласної ради проголосував проти. Тому, це дуже серйозне питання. Щоб не вийшло так, що ми можемо втратити цілісність нашого Василівського району. 


Якщо зараз поставити на голосування пропозицію Сергія Васильовича Джугана, то я більше чим упевнений, що на табло з’явиться 50 на 50.  Я б цього дуже не хотів. На сьогоднішній день нам необхідно показати свою цілісність, що ми хочемо залишити Василівський район і прив’язати його до госпітального округу. Жителі Михайлівського району підтримують цю ініціативу, вже провели сесії стосовно приєднання Михайлівки до Василівського району. Жителі нашого ОТГ, там де я живу, ми за те щоб госпітальний округ був у Василівці. Але зараз у нас може вийти не дуже чітка позиція і в області побачать, що відсутня консолідація і будуть робити, що захочуть. Тому, на даний момент нам необхідно проголосувати за основу і в цілому запропоноване звернення.
Джуган С.


В жодному разі я не хотів нікого розсварити. Тільки закцентувати, що адміністративний центр – це Василівка, як і центр госпітального округу. Я звертаюсь до колег з Дніпрорудного та інших територій. Я у жодному разі не збираюсь перетягувати  канат, але на сьогодні Василівка є центром району і з цим ніхто не буде сперечатися. Діди і прадіди наші розбудовували Василівку і Василівський район. 
Задорожна Г.

Пропоную зняти це питання з голосування.

Яцик Ю.

Ми на сьогодні не розглядаємо де буде центр. Ми розглядаємо питання кордонів. Я не зовсім розумію, Ваша пропозиція (Джугана С.) націлена на те щоб зірвати голосування? Може Ви подумаєте і ми питання центру адміністративно-територіальної одиниці винесемо на якесь окреме засідання? А сьогодні Ви проголосуєте за звернення до мене, як до народного депутата. І в подальшому з цим зверненням я можу йти далі і стукати у двері про які Ви казали і бути тим списом, що буде пробивати стіни? Може Ви дасте мені таку можливість?
Джуган С.


Якщо Ви просите особисто мене, то дам Вам таку можливість. Для того щоб ніхто не подумав, що я переводжу це питання у політичну площину, я знімаю свою пропозицію.
Яцик Ю.

Я Вам дуже дякую.
Голова районної ради:

Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 23

проти – немає

утримались – 3
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 25.12.2015 р. № 8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання» (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                  районної ради
Даний проект рішення підготовлений відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" (280/97-ВР), розпорядження голови районної ради від 01.10.2019 року №774-р «Про затвердження Інструкції з діловодства у виконавчому апараті Василівської районної ради Запорізької області»  та з метою приведення Регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання у відповідність із чинним законодавством України, а саме змінити дві статті. В одній статті змінити слова «розпорядженням голови районної ради» на «рішенням районної ради».

В іншій статті 3.10.1 слова «прізвища, ім’я та по батькові» замінити на «Власні ім’я ПРІЗВИЩА».
Голова районної ради:

Які є запитання? Немає. По батькові відмінили, нажаль. В зв’язку з цим вносимо зміни до Регламенту. Ввели звертання «Пане директор», «Пане Іванов», «Пане Олеже».

Які будуть пропозиції?

Дашковський А.


Пропоную голосувати за основу та в цілому.

Голова районної ради:


Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про звіти перед виборцями депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання за 2019 рік.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                   районної ради
Даний проект рішення підготовлений відповідно до вимог 
ч. 2 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 16 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”,  якими передбачено, що депутат місцевої ради періодично, але не рідше одного разу на  рік,  зобов'язаний  звітувати  про свою роботу перед виборцями відповідного  виборчого  округу,   об'єднаннями   громадян.   Даним проектом рішення визначаються  орієнтовні  строки  проведення звітів депутатів місцевої ради перед виборцями та надання звітів до виконавчого апарату районної ради.
Голова районної ради:


Ми підготуємо інформацію до звітів про роботу районної ради, якою ви зможете скористатися. 

Які будуть запитання, зауваження до доповідача? Немає.  Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. Інші пропозиції, зауваження? Немає. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.
Голова районної ради:


Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок четвертій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
10 жовтня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Башинський Дмитро Володимирович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Денисюк Олександр Дмитрович

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Задорожна Галина Григорівна

	13
	Запорожець Василь Григорович

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Каліман Сергій Анатолійович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Карпенко Віктор Іванович

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Лячко Павло Вікторович

	20
	Назаренко Сергій Анатолійович

	21
	Новік Володимир Анатолійович

	22
	Підставка Анатолій Дмитрович

	23
	Полканова Руслана Федорівна

	24
	Попович Ігор Всеволодович

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок четвертій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
10 жовтня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Паньовін Володимир Іванович

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Солопов Михайло Олександрович

	5
	Антонюк Микола Ілліч

	6
	Бабаченко Віктор Васильович

	7
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	8
	Карапа Ігор Андрійович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Здор Олена Василівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок четвертої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



10 жовтня 2019 р

	№ 
п/п
	Назва ради
	ПІБ

	1
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов 
Юрій Миколайович

	2
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна

	3
	Балківська сільська рада
	Джуган

Ігор Васильович

	4
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський 
Сергій Веніамінович

	5
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко 
Олександр Миколайович

	6
	Лугівська сільська рада
	Богдан 

Ольга Володимирівна

	7
	Приморська сільська рада
	Максименко 
Олег Миколайович

	8
	Скельківська сільська рада
	Брик 
Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок четверту (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання






   



10 жовтня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Яцик
Юлія Григорівна
	народний депутат України

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	4
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	7
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	8
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	9
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	10
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	11
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	12
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	13
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	14
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ «Василівська районна дитячо-юнацька спортивна школа «Таврія» ВРР ЗО

	15
	Герон

Тетяна Миколаївна
	начальник відділу культури і туризму, молоді та спорту РДА                                          

	16
	Васюков

Сергій Анатолійович
	представник Василівського військового комісаріату

	17
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення РДА

	18
	Івченко 

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


